Внутренний номер: 0291016

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК
Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения

в ЗАТО Северск

ПРОТОКОЛ
21.02.2023                                                                                                                                        № 1

Председатель         - Н.В.Диденко

Заместители председателя       - В.В.Бабенышев

- Р.Л.Мазур

Секретарь         - В.В.Снегур

Присутствовали:
Члены Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в ЗАТО Северск
(по списку – 15 чел., присутствовали – 14 чел.).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О состоянии аварийности на территории ЗАТО Северск за 2022 год и мерах,

принимаемых для снижения уровня дорожно-транспортного травматизма.

Заслушав и обсудив информацию врио начальника ОГИБДД УМВД России по ЗАТО

Северск Черемнова Максима Владимировича, комиссия

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Первому заместителю Мэра ЗАТО Северск Бабенышеву В.В. запланировать

заседание рабочей группы по организации выполнения мероприятий, направленных на
обеспечение безопасности дорожного движения на территории ЗАТО Северск, в рамках
которого проанализировать запланированные Администрацией ЗАТО Северск мероприятия
направленные на снижение аварийности на территории ЗАТО Северск.

3. Рекомендовать ОГИБДД УМВД России по ЗАТО Северск Томской области
(Черемнов М.В.) продолжить проведение целевых профилактических мероприятий с участием
представителей общественных формирований и активных граждан, направленных на
профилактику дорожно-транспортных происшествий.

4. УЖКХ ТиС (Любивый В.А.), УВГТ Администрации ЗАТО Северск (Пивоваров Н.Н.)
продолжить мониторинг состояния аварийности на предмет выявления «предочаговых» мест
совершения дорожно-транспортных происшествий, принимать необходимые меры по их
предотвращению.

5. Управлению образования (Кулешова О.А.):
5.1 в целях снижения детского дорожно-транспортного травматизма предусмотреть

совместно с ОГИБДД УМВД России ЗАТО Северск (Черемнов М.В.) проведение

Внутренний номер: 0291016

2

дополнительных профилактических мероприятий с детьми. Особое внимание уделить
соблюдению мер безопасности при переходе детей по пешеходным переходам;

5.2 разработать план мероприятий «дорожную карту» по повышению уровня
безопасности дорожного движения среди детей.

6. Отделу по информационной политике (Санникова И.М.) увеличить количество
размещаемых в СМИ профилактических материалов, направленных на снижение аварийности
и повышение безопасности дорожного движения, в том числе и среди детей.

II. Об итогах выполнения мероприятий Подпрограммы 2 «Повышение безопасности

дорожного движения на территории ЗАТО Северск» муниципальной программы «Дорожная
деятельность и транспортное обслуживание на территории ЗАТО Северск» за 2022 год.

Заслушав и обсудив информацию начальника УЖКХ ТиС Любивого Вадима

Анатольевича, комиссия

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. УЖКХ ТиС (Любивый В.А.), УВГТ Администрации ЗАТО Северск (Пивоваров Н.Н.)

в качестве первоочередных мероприятий по созданию условий безопасного дорожного
движения в рамках Подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного движения на
территории ЗАТО Северск» в 2022 году определить следующие мероприятия:

2.1 обеспечить своевременное планирование работ по нанесению (восстановлению)
линий разметки, организацию проведения входного контроля качества применяемых
материалов, обеспечение контроля за соблюдением технологии нанесения разметки и
осуществление инструментального приёма выполненных работ;

2.2 продолжить работу по дооборудованию автомобильных дорог недостающими
дорожными знаками и искусственными неровностями. При разработке технических условий
в обязательном порядке предусматривать использование сборных искусственных неровностей
(резиновые);

2.3 в 2023 году обеспечить выполнение работ по обустройству 2 пешеходных
переходов светофорными объектами;

2.4 обеспечить реализацию запланированных мероприятий в полном объёме.

III. О ходе выполнения решений Областной комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения в 2022 году.

Заслушав и обсудив информацию начальника УЖКХ ТиС Любивого Вадима

Анатольевича, комиссия

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Руководителям структурных подразделений Администрации ЗАТО Северск

обеспечить представление в Областную комиссию по обеспечению безопасности дорожного
движения письменных отчётов об исполнении её решений в установленные сроки или в
течение одного месяца от даты заседания, если контрольный срок в решении не указан.

IV. О выработке дополнительных мероприятий по обеспечению безопасности

перевозок организованных групп детей автобусами к местам отдыха и оздоровления, по
порядку формирования и разработке маршрутов для перевозки групп детей при организации

Внутренний номер: 0291016

3

различных мероприятий, исходя из необходимости соблюдения условий обеспечения их
безопасности.

Заслушав и обсудив информацию начальника Управления образования Кулешовой

Ольги Анатольевны, врио начальника УМСП ФКиС Козлова Антона Евгеньевича, комиссия

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать ОГИБДД УМВД России по ЗАТО г.Северск Томской области

(Черемнов М.В.) организовать проведение профилактических мероприятий, направленных на
выявление и пресечение нарушений, связанных с организованными перевозками групп детей
автобусами.

3. УМСП ФКиС (Козлов А.Е.), Управлению образования (Кулешова О.А.) при
планировании детских массовых и спортивных мероприятий учитывать время их начала и
окончания для максимального исключения случаев передвижения организованной перевозки
группы детей и пеших групп в тёмное время суток. При необходимости отменять мероприятия
с участием детей, чтобы исключить риски при их организованной перевозке.

Председатель                                                                                                                  Н.В.Диденко